
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz1

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2023

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,065,508.60 57,643,403.15 57,461,681.18RECURSOS 230,247,230.57

21 3,452,341.77 50,229,107.47 49,893,569.10FONDOS 3,787,880.14

211 3,251,201.24 30,308,697.90 29,985,241.73DISPONIBILIDADES 3,574,657.41

212 201,140.53 998,156.26 986,074.06ANTICIPOS DE FONDOS 213,222.73

213 0.00 18,922,253.31 18,922,253.31DEUDORES MONETARIOS 0.00

22 13,048,753.95 22,020.00 894,414.86INVERSIONES FINANCIERAS 12,176,359.09

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 12,901,316.00 0.00 894,414.86DEUDORES FINANCIEROS 12,006,901.14

226 41,999.76 22,020.00 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 64,019.76

23 335,565.84 231,046.72 851.25INVERSIONES EN EXISTENCIAS 565,761.31

231 335,565.84 231,046.72 851.25EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 565,761.31

24 206,866,466.92 1,418,358.83 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 208,284,825.75

241 18,874,084.03 1,418,358.83 0.00BIENES DEPRECIABLES 20,292,442.86

243 187,992,382.89 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,992,382.89

25 6,362,380.12 5,742,870.13 6,672,845.97INVERSIONES EN PROYECTOS Y 5,432,404.28

251 6,094,562.95 377,508.53 1,307,484.37INVERSIONES EN BIENES 5,164,587.11

252 267,817.17 5,365,361.60 5,365,361.60INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,817.17

230,065,508.60 57,643,403.15 57,461,681.18 230,247,230.57SUB TOTAL

4 6,364,598.59 19,618,446.19 19,581,399.85Obligaciones con Terceros 6,327,552.25

41 56,896.74 18,749,239.19 19,581,399.85DEUDA CORRIENTE 889,057.40

412 56,896.74 126,393.45 162,524.25DEPOSITOS DE TERCEROS 93,027.54

413 0.00 18,622,845.74 19,418,875.60ACREEDORES MONETARIOS 796,029.86

42 6,307,701.85 869,207.00 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 5,438,494.85

422 4,154,560.66 441,137.70 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 3,713,422.96

424 2,153,141.19 428,069.30 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,725,071.89

6,364,598.59 19,618,446.19 19,581,399.85 6,327,552.25SUB TOTAL

8 223,700,910.01 20,547,756.57 20,766,524.88OBLIGACIONES PROPIAS 223,919,678.32

81 223,700,910.01 2,622,924.22 2,627,704.22PATRIMONIO      ESTATAL 223,705,690.01

811 223,700,910.01 2,622,924.22 2,627,704.22PATRIMONIO 223,705,690.01

83 0.00 17,924,832.35 0.00GASTOS DE GESTION 17,924,832.35

831 0.00 1,016,393.94 0.00GASTOS DE INVERSIONES 1,016,393.94

833 0.00 5,021,712.84 0.00GASTOS EN PERSONAL 5,021,712.84

834 0.00 3,118,266.74 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 3,118,266.74

835 0.00 52,341.14 0.00GASTOS EN BIENES 52,341.14

836 0.00 406,541.77 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 406,541.77

837 0.00 8,199,444.96 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 8,199,444.96

839 0.00 110,130.96 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 110,130.96

85 0.00 0.00 18,138,820.66INGRESOS DE GESTION 18,138,820.66

851 0.00 0.00 3,495,054.23INGRESOS TRIBUTARIOS 3,495,054.23

855 0.00 0.00 56,174.76INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 56,174.76

856 0.00 0.00 8,824,864.29INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 8,824,864.29

858 0.00 0.00 4,766,983.25INGRESOS POR VENTAS DE 4,766,983.25

859 0.00 0.00 995,744.13INGRESOS POR 995,744.13

223,700,910.01 20,547,756.57 20,766,524.88 223,919,678.32SUB TOTAL

Página 1 de 2mar, 15 ago 2023 14:54:14

coneq11
Rectángulo



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz1

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2023

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

230,247,230.57 6,327,552.25 223,919,678.32

0.00 97,809,605.91 97,809,605.91 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS
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